
Zápis ze schóze hlavního výboru ·SPS konané dne 24 . listopadu 
1987 v zasedací místno s ti Výzkumného ústavu odborného ~kolství 7 

Karlovo_nám ._1 7L_Preha 2 ---------------------------------------------
Přítow.ni: ~- Bedrnová, J. Čepelákt P . Grinninger, V. Hocl~ová, 

Y: Hrabal, E . Hradiská, '. K~dýi... 1 E . Kolárová, O. Kola 
riková, O. Kožu1nik .l P. Kr~jčíi A. Uare1ová. ? . ohapl, 
•.J. Peumann, J. rcv8cko-,,á: P . O iverius, K . Pavlica, 
M. Sedláko·vá, B • ., eatlfrová, E . urban, A . .. elehr adský . 

Omluveni: J. Boroš, s. Franko;;á, v. GabrielL --. Hošek. • Hr bal cl ., 
B . Chalupa , L. Koaaú, K . ·e~fr, ~. Sedlé.k 7. S ránská, 

.., J. 1:3turma, J . 'švancara . . 
Neprítomni: J . Danko, G. Dianiška ~- lJUr~č J. hLevsa, T. Kollá -

rik, A. Ricklové, I. seaiáček . ' 

Pr orrram: 
"1.) Hodnocení XIII . a přípr é::Va zr· . (010-ouckých) psycholo ických 

dnů (K. Pavlica) . 
2), Ak ční plán tSPS a plán HV ne r . 1988 (E . Bedrnová) . 
3) Předání razítek předseaům poboček a sekci e ins ruktáž o zp so

bech jejich používání (V . Filecová) . 
4) Přijeti opatřeni k realizaci závě~~ z projedn ní aekce o-

gické psychologie psychologickou komisi 7~ PP - V (J . 
V. Hrabal). 

5) Projednáni zaměření a činnosti sekce sociální psycholo 1e 
(J. Hlavsa , L. Kolman, R . Oliverius, A. Velehradský). 

6) Projednáni 1. verze organizačního řádu (E . Bedrnová) . 

8
7) Zpráva revizní komise (K. Netik) . 

) Různé. 

Před začátkem jednání infor~ov~l K . Pavlica o ú~rtí prof . 
J. Kuruce. Minutou ticha uctili členové EV a hos~é j€ho pamá~ku . 

1) Hodnocení_XIII ._a_QříErava_f-IV ._Olo~a~ckýc~_QS chol~~icktch_dn~ 

K. Pavlica zhodnotil XIII . PD jako 1spšš~é . Byl zasLán d€kov 
ný dopis děkanovi FF DP , ved. kated~y psyc~•lcg~e Cn. sl~u~kovi, 
~de bylo i poděkování P. Mohaplovi . 

K. Pavlica zajisti redakčni úp~aV"~ přispěvk~ z XITI . PD a 
za šle je E. Hradiské do 15. 12. 1987. B•.10 u uveře_:ně . .j• č .1/1988 

, .., 
Psychologa v Ceskosl~vensku . 

Vzhledem k vyhlášené tradici, budou se XI\T. psychologické 
dny již jmenovat Olomoucké, předběžnĚ byl s~anoven tercín op~t 
I"ia začáteK července 1988. Bylo aT.anoveno úst:'ední téma vzt huj!cí 
se k úkolům psychologie v přestavbě národního ho sodářství. Byl 
také navržen připravný výbor ve složení.: E. Bedrnová, .!. !a v a, 
J. Koluchová, P. Mohapl, J. Nováčková, Ch. Val u~ek a 2 zá ci 
SPS. Vedením této skupiny byl pověřen J. Hlavsa. 



- 2 -

Závěr: 

1) HV schvaluje hodnocení XIII. PD včetně oratření 

2) HV schvaluje uspořádání XIV. Olomouckých psychologických dnů 

v navrhovaném termínu a st8novené ústřední téma. 

3) HV schvaluje složení pt'Í!)ravného výboru. SPS nahlásí sekreta

riátu své 2 znstupce do tohoto výboru. Skupin~ má za úkol 

upřesnit ústřední téma, rozpracovat obs~hovou nápln a průběžně 

řešit organizační stránku. 

~)-~~~gf_2lán_ČSPS_a_2lán_HV_na_r._1988 

Eo Bedrnová připravila Akční plán ČSPS na r. 1988. Byl pro

jednán na říjnovém jednání P HV tSPS a schválen. Po zapracování 

připomínek byl tento plán namnožen spolu s plánem HV, Pa prac. 

sku~in na r. 1988. Oba t y to materiály byly rozdány všem přítomným 

(<IBtatním je sekretariát zašle)o 

Závěr: 

1) HV schvaluje oba plány na r. 1988. 

2) V. Hrabal jako vedoucí prac. skupi_ny pověřené zjištěním stavu 

psychologie a psychologů v poradenství přednese zprávu o zjiš

těném stavu HV dne 26. 1. 1988. Skupina bude pokračovat v čin

nosti. 

32_Předání_razítek_a_informace_k_čerpání_roz2očtu_sekcemi_a 

E~~.2~~~~! 

Všichni přítomní předsedové sekcí a poboček obdrželi natiš

těný "Pokyn předsedy k používání razítka" z 21.9~1987 a proti 

podpisu dostali razítko. Nepřítomni předsedové obdrží razítko po 

dohodě s V. Filecovou. 

J. Nováéková, hospodářka, podala informaci k čerpání rozpočtu 

jednotlivými složkami tSPS ke konci října t.r. Uvedla jak částky 

čerpané do tohoto termínu, tak i rozpočet, jež mají složky k dis

pozici na tento kalendářní rok. Jelikož lze předpokládat, že vý

daje v posledním čtvrtletí nepokryjí rozdíly mezi plánovaným roz

počtem a jeho malým čerpáním, obrátila se J. Nováčková na předse

dy jednotlivých složek se žádostí o reálnější rlánování rozpočtu 

v příštích obdobích. 



.. 
- 3 -

Pl{EHLED 
přednášky! pošt;;;é_l __ - - ' . I 

,--:----------- o1měny - 1 kane.mat. cestovné pronáJem 
piozka ~SPS dohody ! tisk místnosti 

~:~~:~========-:==~=====~=;==~=====~== ==~====~~= ===~=====~=== 
~tické ps. ! 100 

klinické ps. 
1

1200_0 1200 
edagogické ps . 

276 

I 

ráce 1000 I 2000 200 1000 750 800 

ociální ps . i 500 

SP7 I 1000 160 1000 3500 

oradenské r:s . 500 310 600 

portu 500 200 113 400 

ojenské ps . 

lore!lzni ps . 700 265 

.... ·10vání zvířat 200 23 

I 
500 

ps . 600 250 140 

500 600 11800 609 300 
I 

obočk~:: 

raha 750 300 800 595 350 1500 520 

, iradec J('_rálové 600 600 73 
, 

stí r./L 300 200 200 200 700 172 250 

rzeň 1000 200 300 300 74 l 400 54 I 

• Budějovice 1250 250 50 0 200 500 389 I 
25 3 I lomouc 

rno 800 550 1000 1069 800 460 I 2500 420 
I 

rtrava 
--------------------------------------- -------------------------

R= rozpočet 

~=čerpáni rozpočtu 

4 )_Závěr~_z_erojednání_sekce_2eaago8ické_Esichologie_psichologic

kou ko~isí VK PP ~SAV ---------------------
Pro o!!l.luvenou nepřítomnost V. H~~ala ml. nebyl tento 

bod programu projednáno 



- 4 -

~2_EE.~J~~~gf_~~~~f~gf_~_~!gg~~!~-~~k~~-~ociální_Eslchol~5iE 
L. Kolman se na jednání HV o~luvil. Sekreta~át upozorni L. Kolmana, aby předložil HV ČSPS analýzu činnosti sekce od června 1986 (volby nového HV). 

Záv~r: 

1) Od zasedání HV 24.11.1987 je pov~řen vedením sekce sociální psychologie R. Oliverius, místopředsedou A. Velehradský (v souladu s návrhem L. Kolmana). 
2) L. Kolman, R. Oliverius a A. Velehradský jsou pověřeni vypracováním programu činnosti sekce s ohledem na společenské požadavkyo Tento program připraví ústně na jednání P HV 5.ledna 1988, písemně do 26. ledna 1988. 
3) R. Oliverius a Ao Velehradský připraví složení nového výboru • sekce při zachování kontinuity. 
6}_0rganizační_řád_(l._verze2 

E, Bedrnová připravila cca. 15 stránkový materiál a vYtypovala řadu nejasností, které předložila k připomínkám. 
Závěr: 

1) HV ukládá sekretariátu namnožit a rozeslat tento materiál 
všem členům HV a předsedům sekci se žádostí o připomínky 
(do konce února 1 988) . 

11-~~ráv§_revizni_kgmise 

o provedené revizi hospodaření ~SPS sepsala revizní komise zprávu~ Pro nepřítomnost K. Netika ji přečetl K. Pavlica. 
Závěr: 

HV schvaluje tuto zprávu. 

§]_~~~!:& 
- K. Pavlica informoval o jednání s M. Brichcínovou ohledně psychologů pracujících jako redaktoři. Vzhledem k tomu, že M. , Brichcínová změnila zam8stnáni, navrhla do redakce Psychologa v ~eskoslovensku za sebe jako náhradu M. Nouzovou. 
- Jednání HV se zúčastnil P. Krejčí, člen prac. skupiny "Ps:ycholo,gové za mír ." utvořené v Psychologickém ,istavu ~SAV. Bylo by vhodné roz~íři t tuto sku1 .,inu o zájemce z řad členO. OsPS. Materiál předložený touto skupinou bude posouzen K. Pavlicou, J. Hlavsou a P. Krajčím. 

Závěr: HV doporučuje ustavení prac. skupiny "Psychologov4 za JÚl'" 



- 5 -

- P. Krejčí připravil informaci a dotazník členům ~SPS ohledně 

zájmu o spolupráci se sdělovacími prostředky. Tento dotazník 

byl zaslán všem členům CSPS, v současné době došlo na sekre

tariát cca 100 odpovědi. Psychologický ústav ČSAV zpracuje 

výborový adresář zájemců o srolupráci se sdělovacími prostředky . 

Závěr: HV schvaluje zpr .9co v ání adresáře. 

- E. Bedrnová v krátkosti informovala o zahraniční korespondenci 

(nabídky na bienále ISSBD ve FinSku v červenci 88, Lipsko

únor 1988), 

- byla diskutována otázka možnosti vydávání ročenky v rámci ČSPS 

(podmínky zjistí J . Nováčková). , 

- E. Bedrnová upozornila všechny předsedy sekci a poboček na žá

dost ohledně z ~rávy o činnosti . Zdůraznila věcnost psaní zprávy 
• 

a nutnost dodržení termínu, 

- bylo uloženo Oe Kožusníkovi navrhnout 1 člena do psychodiagnos

tické komise VK PP ČSAV, 

- bylo projedn4no a schváleno 9 přihlášek do ~SPS (viz příloha), 

- byl oznámen a schválen zánik členství pro neplacení u 49 býva-

lých člen~ "tSPS (viz příloha), 

Zapsala: V. Filecová Ovo.ř il: K. Pavlica 


